

Strandborg Bolig A/S

Skolebakken 7, kl. tv.

8000 Aarhus C

CVR-nr. 25580427

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.04.2019

Dirigent

Navn: Erik Wihlborg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Strandborg Bolig A/S
Skolebakken 7, kl. tv.
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 25580427

Stiftet: 14.08.2000

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Morten Bondo Christensen
Erik Wihlborg
Palle Steen Carlsson
Jakob Damm-Jakobsen
Jens Jarl Gorridsen

Direktion

Erik Wihlborg

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten for selskabet er at drive og udvikle ejendommen, Strandborg, 8000 Aarhus C.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 525 t.kr mod et overskud sidste år på 340 t.kr. Årets resultat er påvirket af en positiv dagsværdiregulering på 539 t.kr.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2018 i alt 8.595 t.kr.

Årets resultat anses af ledelsen som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		619.179	414.590
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		539.287	470.675
Driftsresultat		1.158.466	885.265
Andre finansielle omkostninger		(485.329)	(449.203)
Resultat før skat		673.137	436.062
Skat af årets resultat		(148.090)	(95.934)
Årets resultat		525.047	340.128
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		525.047	340.128
		525.047	340.128

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		27.000.000	24.000.000
Materielle anlægsaktiver	1	27.000.000	24.000.000
 Anlægsaktiver		 27.000.000	 24.000.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.231	89.869
Andre tilgodehavender		365.739	0
Periodeafgrænsningsposter		7.990	0
Tilgodehavender		378.960	89.869
 Likvide beholdninger		 3.568.086	 28.815
 Omsætningsaktiver		 3.947.046	 118.684
 Aktiver		 30.947.046	 24.118.684

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.800.000	5.800.000
Overført overskud eller underskud		<u>2.795.478</u>	<u>2.270.431</u>
Egenkapital		<u>8.595.478</u>	<u>8.070.431</u>
Udskudt skat		<u>3.461.785</u>	<u>3.313.695</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.461.785</u>	<u>3.313.695</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>15.320.680</u>	<u>12.025.645</u>
Langfristede gældsforpligtelser	2	<u>15.320.680</u>	<u>12.025.645</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2	309.922	212.308
Bankgæld		406.090	0
Deposita		209.040	238.176
Modtagne forudbetalinger fra kunder		270.815	21.887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.676.548	34.674
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		360.992	200.000
Anden gæld		330.275	1.868
Periodeafgrænsningsposter		<u>5.421</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.569.103</u>	<u>708.913</u>
Gældsforpligtelser		<u>18.889.783</u>	<u>12.734.558</u>
Passiver		<u>30.947.046</u>	<u>24.118.684</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	3		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	5.800.000	2.270.431	8.070.431
Årets resultat	0	525.047	525.047
Egenkapital ultimo	5.800.000	2.795.478	8.595.478

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.
1. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	8.720.342
Tilgange	<u>2.460.713</u>
Kostpris ultimo	<u>11.181.055</u>
Opskrivninger primo	15.279.658
Årets opskrivninger	<u>539.287</u>
Opskrivninger ultimo	<u>15.818.945</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>27.000.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Afkastkravet udgør 3,75 % pr. 31.12.2018 mod 2,9 % sidste år. En forøgelse af afkastgraden med 0,5%-point vil reducere dagsværdien med 3,1 mio. kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 4,1 mio.kr.

I den afkastbaserede model er der kalkuleret med et budgetteret resultat for ejendommen på 1,0 mio.kr.

Selskabets investeringsejendom er en udlejningsejendom på 1.055 m², der består erhvervslejemål samt beboelsesudlejning. Ejendommen er beliggende i Aarhus C.

Der har i regnskabsåret været tomgang i mindre omfang for enkelte lejemål i ejendommen i forbindelse med fra- og indflytning. Den fastsatte værdi på 27 mio. kr. svarer til en m²-pris på 25.277 kr. mod 22.749 kr. sidste år.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
2. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	309.922	212.308	15.320.680	11.201.466
	<u>309.922</u>	<u>212.308</u>	<u>15.320.680</u>	<u>11.201.466</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 27.000 t.kr.
